平成２４年度６月船橋会常会議事録

開催日時：平成２４年６月５日（日）１３：３０～１５：００

開催場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア

出席者 ：（常任役員）佐藤会長

鈴木幸夫 酒井 妹尾 萬寶 池田忠 各副会長 金澤 相談役

加藤 山崎 平野 各理事 原 田久保 監事

（部長）    第１部 加藤 第２部 A：赤木 第２部 B：渋谷 第９部：松本

第１３部：小林 第１６部：神作 第１７部：久野 第２２部：桑村 第４５部：岡田

計１９名（敬称略）

１．会長挨拶（佐藤四郎会長）

２．議題

 事業報告   ①船橋あおばまつり＜６／３（日）＞（妹尾廣子副会長）

           天候が心配されましたが当日早朝には雨も上がり晴天の中で開催することができました

ご協力いただいた団体の皆様、部長の皆様ありがとうございました。

・観音堂厨子を初めて公開しました。

         ・能勢公園で予定していたお茶席は天候考慮し地区会館の２Fに場所を移して開催。

                 ・その他、各小学校 PTA、スポーツ団体など多数の出店をおこなっていただきました。

         ・場所・時間を５０ブースほどの担当を決め警備にあたりました。

           ・東日本コーナーは昨年と同様に商品を取り寄せましたが、被災地した地域で商品その

物が作られていない実態に復興が進んでいないということが実感しました。

         ・地元の農家の方がおまつりのために農作物を準備いただきました。

  ・お天気もよく子どもたちが楽しんでいたのでよかったと思います。（17部久野さん）

               ・ガラガラポンを担当、いろいろな景品が当たり喜んでいただけました。(13部小林さん)

        ②「古着古布回収」＜５／２０（日）９～１２：００＞（佐藤四郎会長）

         船橋地区会館（２ｔトラック）・神明神社（４ｔトラック）、どちらもいっぱいとなりま

した。

10月にはまた第３日曜日に行います。ご協力をお願いします。

          ③「ゴミ０デー」＜５／３０（水）１０：００＞ （池田忠副会長）

           駅前広場に集合、３コースに分かれてゴミを拾いながら希望丘公園に向いました。

           ゴミ袋いっぱいのゴミが集まりました。ありがとうございました。

事業予定   ①「エコフェスタちとふな」＜６／１７（日）＞（佐藤四郎会長）

           船橋小学校にてエコフェスタちとふなが行われます。

東京電力の節電の話や粗大ゴミで収集されたものを無償で配布などエコについて考え

勉強できるいい機会です。ぜひご参加ください。

          ②「日帰りバス研修」＜６／２２（金）＞（鈴木幸夫副会長）

           新東名高速道路と富士山本宮浅間大社と駿河郷土料理の旅

           現在、申し込みされた方は 22名ですが 30名ぐらいの人数を予定しております。

部長さん交代時に町会活動の概要説明と各部長間の親睦を図り、各地域団体の責任者の

方も参加されます。大変勉強になると思います。

           是非、ご参加ください。

          ③「成城防犯協会青色パトカー町内巡回６月（佐藤四郎会長）

           6月中、町内を巡回したいと思います。見かけたら声を掛けてください。

        ④船橋小学校避難所運営訓練７／７（池田忠副会長）

         詳細が決まりましたらご連絡しますので、ご参加ください。

３．その他

        ・回覧板が回るのに時間が掛かる。世帯数が多い組は工夫が必要では・・・。

→組で 2部回すなど。

         不在の方が多いので郵便受けに入れて回すことが多い。手渡しをして顔見知りになるの

が理想では。

          ・５／３１をもって日赤の募金活動が終了しました。ありがとうございます。

          ・７・８月社協の会費の集金を行います。（船橋地域・協力員 82名）

           会費の５０％は地域の活動費となり、昨年度はお年寄りの方が散歩の途中に休んで

いただければとベンチを用意しました。

      ・町会費は組によっては年度末に集めたり、半年に一回集めたりしているようです。その

組の従来のやり方で集金していただければと思います。

次回常会のお知らせ

７月５日（木）１３：３０～１５：００

船橋まちづくりセンター

会費納入のある方は１３：００から